[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2021				                                   №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление гражданам жилых помещений
маневренного фонда муниципального
 специализированного жилищного фонда»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от  02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

 Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
 от «____»____________2021 №_____

Изменения в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»
(далее – постановление)

В приложении к постановлению внести следующие изменения:
1. Подпункт 2 пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя заявителя) и членов его семьи (все страницы документа, удостоверяющего личность);».
2. Подпункт 4 пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«4) копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (свидетельство о рождении, свидетельство о перемене имени (при наличии), свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство об усыновлении, в случае если актовая запись о рождении ребенка не изменялась (в случае усыновления), а также свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии);».
3. Пункт 19 раздела II дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

Проект постановления разработан в целях приведения правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда» в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 №433-ФЗ.
Так же внесены изменения в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Претерпел изменения перечень документов, которые орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу, вправе требовать с заявителя (часть 6 статьи 7), в частности, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.
Таким образом, орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать с заявителя свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами Российской Федерации.
В этой связи, вносятся изменения в подпункт 4 пункта 15 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда», утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118.
Подпунктом «а» пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» часть 1 статьи 7 Федерального закона
№210-ФЗ дополнена пунктом 5, в связи с чем, необходимо дополнить подпунктом соответствующего содержания пункт 19 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда», утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118.
Административный регламент размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru) в сети Интернет.
Уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней со дня предоставления разработчиком документов, проведена экспертиза проекта административного регламента.

Директор Департамента
муниципальной собственности	                                             А.В. Витвицкий

Согласовано:
заместитель директора–
начальник жилищного управления _____________________ А.И.Сидорова

Исполнитель:
начальник отдела управления жилищным
фондом жилищного управления_______________К.А.Лиханов

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

 Лиханов Кирилл Андреевич, начальник отдела управления жилищным фондом жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.36-00-68, д. 220

Постановление направить:

1 экз. – исполнителю;

	1 экз.  – в Департамент
муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
1 экз. – в Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска